

۱۸ فروردین ( ۷ آوریل):

## روز جهانی بهداشت

سازمان ملل متحد روز ۷ آوریل (۱۸ فروردین) را به عنوان "روز جهانی بهداشت" اعلام و هر سال، این مناسبت را جشن می گیرد.

متولی این امر در سازمان ملل متحد، WHO

(World Health Organization) و مقر اصلی

آن ژنو است و ۱۹۴ کشور، عضو این سازمان هستند.



نقش اصلی سازمان بهداشت جهانی یا WHO، هدایت و هماهنگی برنامه‌های بین المللی سلامت محور در

سازمان ملل متحد است. برنامه‌ها شامل این موارد می‌باشد:



- مدیریت سیستم‌های بهداشتی
- ارتقای شاخص‌های سلامت
- توجه به بیماری‌های مسری و غیر مسری
- ارائه خدمات بهداشتی
- نظارت بر اجرا و پاسخگویی به مشکلات بهداشتی

## مجمع جهانی بهداشت:

مجمع جهانی بهداشت، مجمع عالی تصمیم‌گیری در سازمان بهداشت جهانی است. این مجمع، هر سال در ماه ژوئن در ژنو برگزار می‌شود و نمایندگان ۱۹۴ کشور در آن حضور دارند که خط مشی‌های اصلی سازمان را تعیین می‌کنند.

## هیأت اجرایی:

هیأت اجرایی شامل ۳۴ عضو متخصص در زمینه‌ی سلامت است و اعضای آن برای مدت ۳ سال انتخاب می‌شوند.

## هیأت مدیره:

در نشست اجرایی اصلی هیأت مدیره در ماه ژانویه، شیوه‌نامه‌های بهداشتی تدوین شده و برای فرستادن به مجمع جهانی بهداشت تصویب می‌شود. دومین جلسه در ماه می و در خصوص مسائل اداری، بلافاصله پس از مجمع جهانی بهداشت، تشکیل می‌شود. به طور کلی وظایف اصلی هیأت مدیره، تأثیرگذاری بر تصمیمات و سیاست‌های مجمع جهانی بهداشت است.

هدف سازمان بهداشت جهانی، ایجاد یک آینده‌ی بهتر و سالم‌تر برای مردم سراسر جهان است و در این راستا از تلاش کشورها به منظور رعایت بهداشت و سلامت خودشان، حمایت می‌کند و این حمایت شامل حمایت مالی و تدارکاتی از دولت‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد و بخش‌های خصوصی است تا اهداف بهداشتی خود را تأمین کنند و سیاست‌های سلامت محور ملی خود را به اجرا درآورند.

تلاش اصلی WHO برای مبارزه با بیماری‌ها - بیماری‌های عفونی مانند آنفلوآنزا، اچ آی وی، سرطان و بیماری‌های قلبی - است. کمک به مادران و کودکان برای آنکه زنده بمانند و رشد کنند و عمر طبیعی توام با سلامت را تجربه کنند. در یک نگاه کلی، تضمین نفس کشیدن در هوای سالم، مواد غذایی سالم، آب سالم، داروها و واکسن‌هایی که مردم نیاز دارند، جزو وظایف سازمان بهداشت جهانی است.



شعار روز جهانی بهداشت در سال ۲۰۱۸:

***The theme of World Health Day is: Universal health coverage: everyone, everywhere.***

**پوشش جهانی سلامت: برای هرکس، در هر جا.**

موضوعات مربوط به بهداشت و سلامت، در ارتباط مستقیم و تنگاتنگ با مقوله‌ی حفاظت از محیط زیست و برخورداری از محیط زیستی سالم بوده و پرواضح است که تغذیه‌ی سالم در گروی آب، خاک و هوای سالم و زندگی سالم، در گروی محیط زیست سالم است. پس:

از محیط زیستمان فردمندانه حفاظت کنیم.



مطالب بین المللی برگرفته از سایت: [World Health Day](#)